REQUERIMENTO Nº 090/2019

Súmula:

Requer à Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, Associação Comercial (ACEDV) E Sociedade Rural

solicitando que seja encaminhado a esta casa relatório

completo com informações referentes à Expovizinhos 2019.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal, Associação Comercial (ACEDV) e Sociedade Rural solicitando que

seja encaminhado a esta casa relatório completo, com informações referentes à

Expovizinhos 2019, conforme segue:

 a) Quantidade de stands negociados, valor de cada local, razão

social, CNPJ e endereço de cada empresa locatária na praça de alimentação na

Expovizinhos 2019.

 b) Empresas locais do ramo de alimentação que locaram espaços

na Expovizinhos.

 c) Empresas de outras cidades da área de alimentação que locaram

espaços na praça de alimentação da Expovizinhos.

 d) Número de stands que cada CNPJ pode comprar.

 e) Valores públicos investidos para a melhoria da estrutura do

Parque de Exposições, bem como, os locais de investimento.

 f) Critérios empregados para venda de espaços para empresas de

outras cidades.

             JUSTIFICATIVA

As informações são importantes para o trabalho e função do

vereador que subscreve e para fiscalizar em nome da população do município os recursos

municipais e atividades que envolvam investimentos públicos.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 21 de novembro de 2019

Juarez Alberton

Vereador proponente